1. Foredrag for Historisk Samfund, København, februar 1984.
2. Otto I‘s diplom af 26. juni 965 til bispedømmerne Slesvig, Ribe og Århus. DO I 294: 

»In nomine sanctae et individuae trinitatis. Otto divina favente clementia impera
tor augustus. Quoniam imperatoriae dignitatis officium esse constat, ut erga divini 
cultum officii perviligi cura insistant et quicquid augmentum sanctae Christianae 
religioni adhibere potuerint, indesinenter in hoc studeant: idcirco nos interventu 
dilecti archiepiscopi nostri Adaldagi pro statu et incolumitate imperii nostri quicquid 
proprietatis in marca vel regno Danorum ad ecclesias in honorem dei constructas, 
videlicet Sliesuuigensem, Ripensem, Arusensem, vel adhuc pertinere videtur vel in 
futurum acquiratur, ab omni censu vel servitio nostri iuris absolvimus, et ud episcopis 
prescriptarum ecclesiarum absque ulla comitis vel alicuius fisci nostri exactoris infe
statione serviant et succumbant, volumus et firmiter iubemus. Servos vero et colonos 
in eisdemproprietatibus habientes nulli nisi eisdem episcopis servituros ab omni eti
am nostri iuris servitio absolvimus et sub nullius banno vel disciplina illos nisi sub 
illarum ecclesiarum advocatis esse volumus. Et ut hoc auctoritatis nostrae preceptum 
firmum et inconvulsum permaneat, hanc cartam conscribi anulique nostri impressio
ne sigillari iussimus, quam et manu propria subtus firmavimus.
Data VI kalendas iulii anno dominicae incarnationis DCCCCLXV, indictione VIII, 
anno domini Ottonis imperii IV, regni autem XXX; actum Magadeburch; in dei 
nomine amen.«
Otto Ili s diplom af 18. marts 988 til bispedømmerne i Slesvig, Ribe, Århus og 
Odense. DO III 41:
»In nomie sanctae et individuae trinitatis. Otto dei clementia rex. Omnium fideli
um nostrorum tam praesentium quam futurum piae devotioni pateat, quomodo nos 
ob petitionem et interventu dilecti nostri Adaldagi Bremensis ecclesiae videlicet 
venerabiles archiepiscopi ac pro statu et incolumitate regni nostri quicquid proprieta
tis in regno Danorum ad ecclesias in honorem dei constructas, videlicet Sliesuuicen- 
sem, Ripensen, Arusensem, Othenesuuigensem, vle adhuc pertinere videtur vel in 
futurum adquiratur, ab omni censu vel servitio nostri iuris absolvimus, et ut episcopis 
praescriptarum ecclesiarum absque ulla comitis vel alicuius fisci nostri exactoris infe
statione serviant et succumbant, volumus et firmiter iubemus. Insuper concedimus 
praedictarum ecclesiarum episcopis ut potestatem habeant emendi agros possessio
nes et praedia in omnibus regni nostri partibus ubicunque velint aut possint» Servos 
vero et colonos in eorum proprietatibus habientes nulli nisi iisdem episcopis servitu
ros ab omni etiam nostri iuris servitio absolvimus et sub nullius banno vel disciplina 
illos nisi sub illarum ecclesiarum advocatis esse volumus. Ad haec etiam omnes 
fideles nostri dignoscant, quod nod Folgberti nuntii ecclesiae episcopi rogatu omnes